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Haber-Yorum 

Silikon Vadisi Hayaleti Körfez Piyasalarına Çöreklendi! 

 

Haber:  

Amerikan bankacılık krizinin yansımaları, bölge ve dünya finans piyasaları ve borsalarına 
gölge düşürdü. Kuveyt Merkez Bankası ve yerel bankaların Amerikan Silikon Vadisi 
Bankası’nın etkisine maruz kalmayacaklarına dair güvence vermelerine rağmen ancak 
Kuveyt Menkul Kıymetler Borsası’nın piyasa değeri, Salı günkü işlemlerin sonunda yaklaşık 
1,2 milyar Dinar kayıpla 45 milyar Dinar seviyesinde kapandı. 

Teknoloji ve sağlık sektörleri dışında piyasanın tüm sektörlerinde düşüşler hakim olurken 
Bankacılık sektörü, kaybeden sektörlerin bir listesini yayınladı; 8 sektörün iflas eden ABD 
bankalarının etkisine maruz kalmadığını açıklamasına rağmen National Bank of Kuwait 
(NBK) ve Kuwait Finance House (KFH)’nin çok az etkiye maruz kaldığı açıklaması geldi.  

Yatırım kaynakları Kuveyt piyasasındaki düşüşü, 2008 krizi senaryosunun 
tekrarlanacağına dair yenilenen korkuların bir sonucu olarak yatırımcılara hakim olan 
korkulara bağladı ve bu korkular petrol fiyatlarındaki düşüşü güçlendirdi.  

Körfez piyasalarının toplam piyasa değeri, listelenen Körfez bankalarının finansal 
merkezlerinin gücüne ve 2022 yılı için toplam şirket kârlarındaki artışa rağmen Amerika 
Birleşik Devletleri’ndeki bankacılık krizinin yansımalarına ilişkin korkuların ışığında Salı 
günkü işlem seansında 52,7 milyar Dolar düştü. (Al-Gabas, 14 Mart 2023).  

 

Yorum:  

Bir Müslüman, Batı’nın ve onun kapitalist sisteminin başına gelen sarsıntı ve sorunlardan 
dolayı pişmanlık duymaz, bilakis onun krizlerinde daha çok boğulmasını ve içinden ancak bir 
cansız bedenin çıkmasını temenni eder.  

Ancak birçok Müslümanın başına gelen en büyük sıkıntı, Batı’yı ve onun sistemini taklit 
etmesi, onun finansal piyasalarına hayranlık duyması ve onun açık piyasa sistemi dışında 
ekonomik ilerlemenin hiçbir yolu olmadığına dair iddiasını doğrulamasıdır. Hem de her geçen 
gün bu sistemin insanın sorunlarını çözmedeki başarısızlığı gerçeğine tanıklık etmelerine 
rağmen.  

Kapitalist ekonomik sistemde mali krizlerin tekrarlaması, sistemdeki ve onun mali 
piyasalarındaki kusurun felsefi ideolojinin başarısızlığına dayanan yapısal bir kusur olduğunu 
göstermekte olup bunun, burada kurumları çalıştırmakla veya şurada yasalar çıkarmakla 
tedavi edilmesi imkansızıdır.  

Kusur, karışıklık ve tekrarlanan krizler, insanın eksik, aciz ve muhtaç olan aklıyla bir 
başkasına muhtaç olmayacak şekilde davranmasının, kibirlenmesinin, bağımsız hareket 
etmesinin ve kendisini yaratan ve onu ıslah edecek şeyi bilen Allah Azze ve Celle’nin 
şeriatından uzaklaşmasının kaçınılmaz bir sonucudur.  ُالْخَبيِر اللَّطِيفُ  وَهوَُ  خَلقََ  مَنْ  يعَْلَمُ   Hiç“ ألَََ 
yaratan bilmez mi? O, en ince işleri görüp bilmektedir ve her şeyden haberdardır.” 
[Mülk 14]  

Dünyayı kapitalist sistemin fesadından ve şerrinden kurtaracak olan, onun tamamen 
ortadan kaldırılması ve Nübüvvet Minhacı üzere Hilafetin olduğu hak ve nur devletinin 
gölgesinde İslami iktisat nizamının hükümlerinin tatbik edilmesidir. Zira Hilafet Devleti’nde, 
faiz yok, herhangi bir açıkta nakdi kağıt para basmak yok ve (kumarhanelerin) olduğu para 
piyasaları yok!  

Kusur kapitalist ekonomik sistemin derinliklerinde olup bir an durup ekonomideki bu 
krizlerin neden tekrar ettiğini düşünmeyenlere hayret ediyorum? Kendisiyle birlikte süper bir 



 

gücün ekonomisini, dahası onunla birlikte dünya ülkelerini sürükleyen bir bankanın neden 
iflas ettiğini düşünmeyenlere de hayret ediyorum?!  

Neden tüm bunları sorgulamıyoruz? Batı, sorgulanamaz mı?  

Müslümanların Körfez’deki ve başka yerlerdeki servetlerine gelince; bunları korumak ve 
geliştirmek için şerî hükümlere ve aklı başında politikalara ihtiyaç vardır. Paralarımızı 
Amerika’ya ve genel olarak da Batı’ya yatırmak aklı başında olmak değildir. Zira oradaki 
servetlerimiz Müslümanların düşmanlarını güçlendiriyor, sonra da buharlaşıp kaybolup 
gidiyor. Servetlerin orada çoğaltılmasına gelince; bu bir tükeniştir ve bunda bir bereket de 
yoktur. Nitekim Allahu Teala şöyle buyurmuştur:  َّالص وَيرُْبِي  بَا  الرِِّ  ُ اللََّّ أثَيِمٍ يمَْحَقُ  كَفَّارٍ  كُلَّ  يحُِبُّ  لَ   ُ وَاللََّّ دَقَاتِ   
“Allah faizi tüketir (Faiz karışan malın bereketini giderir), sadakaları ise bereketlendirir. 
Allah küfürde ve günahta ısrar eden hiç kimseyi sevmez.” [Bakara 276]  

Ülkesini seven her bir muhlis kişi, servetlerimizin nasıl korunacağı noktasın köklü ve ciddi 
bir şekilde düşünmelidir. Çünkü onlar, her şeyden önce bizim servetlerimizdir. Buna dair 
örneklerden bazıları şunlardır:  

1) Amerika ve Batı’daki yatırımlarımızın ve paralarımızın geri çekilmesi ve onların 
piyasalarına ve bankalarına para ihracatının durdurulması.  

2) Petrol ve gaz üretimimizin, Amerika’nın ve küresel pazarın ihtiyaç duyduğu ölçüde değil 
de bizim ihtiyaç duyduğumuz ölçüde azaltılması.  

3) Petrolün Dolar veya Avro ile değil altınla satılması ve fazla paranın altına çevrilip devlet 
hazinesinde rezerv olarak tutulması.  

Silikon Vadisi krizi üstlenecektir; peki dünyanın başka kriz ve krizlerle bir randevusu olsun 
diye bu randevuyu bekleyip izlemekle mi yetineceğiz?! 
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